e OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD ALTO MAYO

o Y v

PR ? ‘

2 _DIRECCION ____

SO — : N 1 APAZ Y FI DFSARROII O
RESOLUVCION DIRECTORAL

, xp. N012-202357 467>
N°J-8-09.-2023-DIRESA- OGESS-AM/D

Moyobamba, 9 0 NOY. 13

VISTO: El Memorando N°686-2023-OGESS-AM/DRH, de fecha 20
de setiembre del 2023, La Nota Informativa N°1691-2023-DIRESA-
OGESS-AM/DHM, de fecha 12 de setiembre del 2023, La Nota
Informativa N°118-2023-DIRESA-OGESS-AM/HII-1M/OP, de fecha
08 de setiembre del 2023, La Nota Informativa N°30-2023-
HOSPITAL-II-1-M/NRH, de fecha 07 de setiembre del 2023,
documento con la que dan a conocer las Tardanzas, durante el
mes de agosto 2023, de los servidores que labora en el Hospital II-1
Moyobamba, jurisdiccion de la OGESS-AM, respectivamente, Yy,

CONSIDERANDO:

Que, conforme a la Ordenanza Regional N°021-2017-GRSM/CR,
de fecha 13 de octubre del 2017 que aprueba el nuevo Reglamento de Organizaciones y
Funciones del Gobierno Regional de San Martin modificado mediante Ordenanza Regional
N°023-2018-GRSM/CR, de fecha 10 de setiembre del 2018, que resuelve APROBAR la
modificacién del Reglamento de Organizacién Funciones - ROF del Gobierno Regional de San
Martin, en los términos de la Nota Informativa N°173-2018-GRSM/GRPyP emitido por la
Gerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto del Gobierno Regional de San Martin en la
que indica en el Articulo 201° numeral 201.1 que las Oficinas de Gestién de Servicios de Salud
— OGESS son Organos desconcentrados de la Direccién Regional de Salud responsables de la
gestién sanitaria territorial, la previsién de servicios de salud y de asegurar los servicios de
apoyo requeridos por los establecimientos de salud del I y II nivel de atencién que conforman
la Red Integrada de Servicios de Salud (RISS) del ambito de su responsabilidad. Todo ello con
el objetivo de asegurar las atenciones de salud en funcién a las necesidades de la poblacidn,
asi como de proponer e implementar en su ambito politicas, normas y procesos relacionados a
la salud. Las Oficinas de Gestién de Servicios de Salud - OGESS son UGIPRESS asi mismo de
conformidad con el numeral 201.2 administran los recursos, ejecutan el presupuesto y
gestionan los sistemas administrativos correspondientes, para lo cual cada una de ellas
asume la titularidad de una Unidad Ejecutora presupuestal.

Que, de conformidad con el Decreto Legislative 276 y su
Reglamento el Decreto Supremo 005 — 90- PCM y el Reglamento de Control de Asistencia y
Permanencia del Personal del Ministerio de Salud, segtn Resolucién Ministerial N° 132-92-SA-
P, Capitulo III art. 16° y capitulo VI articulos 71° y 72° que fijan y norman las condiciones
sobre descuento por Tardanzas a los servidores de la Ley de Bases de la Carrera
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico.

ARES

Y
&a
et

@ Astsofia LEGAL

£ —~
>
=)
N "

Que, mediante Resolucién Directoral N°329-2020-GRSM-DIRESA-
/UA, de fecha 09 de setiembre del 2020, con la cual se aprueba el Reglamento Interno de
Trabajo (RIT) de los servidores piiblicos de la Direccién Regional de Salud San Martin y sus
Organos Desconcentrados.

Articulo 37.- Se considera tardanza al hecho de registrar la
asistencia al centro de trabajo después de los cinco (05) minutos diarios y hasta los treinta
(30) minutos durante el mes del horario establecido, pasado este tiempo se considera como
inasistencia. Constituye el periodo de tolerancia hasta los cinco (05) minutos; las tardanzas no
pueden ser compensadas.

Articulo 38.- Todas las tardanzas acumuladas que sumen mds de
treinta (30) minutos en un mes, se procederd a descontar de la remuneracién mensual del
trabajador con un plazo mdximo hasta el siguiente mes tomando como referencia lo siguiente:

6-10 =10 minutos 11-20=20 minutos 21-30=30 minutos Mayor a 30 minutos = falta
injustificada.



CORIERNT B

SAN MARTIN

s

e

RESOLUCION D RECTORAL

Articulo 39,- Las tardanzas e inasistencias injustificadas del servidor

. . e, Mo . I} )
lo hacen merecedor a las sanciones disciplinarias correspondientes Yy al descuento proporcional e,
Su remuneracién en la forma que seriala la ley; estas se efectuaran a través de la planilla tinica de

pagos, previa resolucién expedida por la autoridad competente de acuerdo a Ley; estos descuentos
constituyen ingresos para el Fondo de Asistencia Yy Estimulo (CAFAE),

Por las razones expuestas y con la visacién de la Direccién de
Planificacién, Gestién Financiera y de Administracién, Director de Recursos Humanos, El Jefe de la
Oficina de Asesoria Legal y en uso de las atribuciones conferidas mediante Resolucién Directoral
Regional N°536-2023-GRSM/ DIRESA/ DG, de fecha 09 de agosto del 2023.

SE RESUELVE:

Articulol®.- AUTORIZAR, el descuento en la Planilla Unica de Pago de
Haberes a los servidores bajo el Régimen 276 y 1057 CAS, del Hospital II'1 Moyobamba
Jurisdiccién de la OGESS Alto Mayo, por haber incurrido en tardanza al Centro de Trabajo
durante el mes de agosto del 2023, segiin detalle:

NOMERES ¥ APELLIDOS CARGO Can | hanoe mbeks M aroanza. | wvtos | oo
?ﬂﬁii"’“’ varges Medicu A ﬁrﬁ;ﬁgﬁﬁi 281/%832’323 | s/ 58.87
?EQZTJ ggi(:EEth Medico it ﬁﬁ;‘éﬁﬁﬂi 301?33’/5333 20| s/ 95.71
g;;?graembzez o Medico CAS frngégﬁ[nii 25/08/2023 80 | s/ 28.79
Chagug S terre Medico | CAS | oioba | Ovos/2023 | w0 | oo
gZﬁfifsirzc}Qosndo Medize i fiﬁ;ﬂggﬂai 02y 14/08/2023 60 S/ 45.43
}’\‘Z; :e‘;‘sfﬁgf“ ar Obstetra 276 ﬁ‘o’zf;f;ﬁi 07 y 12/08/2023 B | e
Sne . Obstetra 276 ﬁ,ﬂyf;ﬁiﬁi 12/08/2023 &0 | gp ig ao
1;2’;;5 Aloalde Obstetra 276 ﬁﬁ;g‘;ﬁi 02/08/2023 e
Edith Ruiz Cabrera Ej;f;:;’gm 276 ﬁ,ﬂ;ﬁg‘;ﬁ ! 20/08/2023 © |s 720
gﬁéﬂ%ﬂﬁa Tﬁggf?g ’ CAS ﬁﬁﬂﬁﬁé 03y 17/08/2023 % | s/ 21.51
igﬂg;ﬁe;{éis Nutricionista CAS ﬁfgjﬁ; ig;ﬁ;i 05/08/2023 30 S/ 10.89
Linaco o | Mo | cas | geenielBl | orjoss200 | w0 | o) 0
John Chacén Chavez | Tersonalde | cyq ﬁgjﬁ‘;‘;i b 06/08/2023 © |s 678
i Adminispavo | CAS | gebia | osyossoszoos | e [
Noviags T | e | cas | Hoewsatl 10/08/2023 *® |s 681

Yy Agréguese a su

Articulo 2°. - Notifiquese confo
legajo £
Registrese y Comuniquesé.

AEPF/JamBA S alld



